
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)24 de setembro de 2024 - Ano 24 - Nº 2548 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 093/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2024
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE.
OBJETO: Execução de ações de saúde pública concernentes à contenção de proliferação de zoonoses 
transmitidas por animais por meio da esterilização cirúrgica destes no âmbito do projeto denominado 
“PROGRAMA DE CONTROLE REPRODUTIVO DE CÃES E GATOS DO CODEVALE” conforme es-
pecificações e detalhamentos contidos no documento podendo ainda, a critério da direção executiva do 
CODEVALE, haver a aplicação de microchip e Registro Geral Animal – RGA para cães e gatos.).
VALOR: R$ 7.338,33 (sete mil trezentos e tinta oito reais e trinta e três centavos).
VIGENCIA: 13 de Setembro de 2024 a 13 de Setembro de 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 - Poder executivo
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
02.03.13 – Secretaria de Saúde Pública SESP
10.304 – Vigilância Sanitária
10.304.0019 – Atendimento a Rede BásicadeSaúde
10.304.0019.2025 – Bloco Vigilância em Saúde
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
DATA: 13 de Setembro de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sr. Germino da Roz Silva pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 094/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2024
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: MR Sociedade Medica Ltda.  
OBJETO: Contratação por Credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de ser-
viços médicos especializados na área de cirurgias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.    
VALOR: R$ 569.280,00 (quinhentos sessenta nove mil duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2024 a 19 de Agosto de 2025
DOTAÇÃO:
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
10.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10.302.0019.2024 – Bloco Média e Alta Complexidade – MAC
3.3.90.34.00 – Outras Despesas de pessoal decorrentes de contratos
DATA: 13 de Setembro de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Marcel Depieri Andrade pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 095/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2024
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Alves e Jaccoud Ltda.  
OBJETO: Contratação por Credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de ser-
viços médicos especializados na área de cirurgias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.    
VALOR: R$ 183.600,00 (cento oitenta três mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2024 a 19 de Agosto de 2025
DOTAÇÃO:
02.03 – Fundo Municipal de Saúde
10.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10.302.0019.2024 – Bloco Média e Alta Complexidade – MAC
3.3.90.34.00 – Outras Despesas de pessoal decorrentes de contratos
DATA: 13 de Setembro de 2024
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Lauder Alves Pires da Rosa pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 096/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Mc Produtos Medico Hospitalares Ltda.- ME.
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 022/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde.
VALOR: R$ 18.663,20 (dezoito mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024.
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica 

10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo 
DATA: 19 de Setembro de 2024 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sra. Lia dos Santos Pereira pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 097/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Oeste Med Comercio e Importação de Produtos Hospitalares Ltda. - Epp.
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 022/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
VALOR: R$ 39.557,00 (trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024.
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica
10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo
DATA: 19 de Setembro de 2024 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Marcio Cesar Villavicencio pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 098/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Du Bom Distribuição de Produtos Médico Hospitalar Ltda.
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 022/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
VALOR: R$10.875,80 (dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024.
DATA: 19 de Setembro de 2024
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica
10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Eire de Jesus Ribeiro pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 099/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Decom Comercio de Equipamentos e Produtos Odontológicos, Médicos e Hospitalares.
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 012/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde.
VALOR: R$ 12.868,50 (doze mil oitocentos sessenta oito reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024.
DATA: 19 de Setembro de 2024.
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica
10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Edson Guzzela pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO



2 Mato Grosso do Sul, 24 de setembro de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2548

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 100/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Império Comercio de Produtos Hospitalares Ltda 
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 012/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde.
VALOR: R$ 13.387,60 (treze mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024
DATA: 19 de Setembro de 2024
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica 
10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Adair Luis da Rosa pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 101/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Lider Distribuidora Produtos Hospitalares Ltda.
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 012/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde.
VALOR: R$ 17.164,33 (dezessete mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024
DATA: 19 de Setembro de 2024
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica 
10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Vinicius Daniel da Silveira pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 102/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 100/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: B&V Saúde Comercio de Produtos Hospitalar e Odontológico Eireli-ME
OBJETO: Constitui objeto do presente termo para a contratação do saldo remanescente da Ata 012/2023, 
Aquisição de Materiais de consumo Odontológico, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde.
VALOR: R$ 13.079,80 (treze mil, setenta e nove reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2024 á 19 de Dezembro de 2024
DATA: 19 de Setembro de 2024
DOTAÇÃO:
02 Poder Executivo 
02 03 Fundo Municipal de Saúde 
02 03 13 Secretaria de Saúde Pública
10 301 Atenção Básica 
10 301 0019 Atendimento a Rede Básica de Saúde
10 301 0019 2022 Bloco Atenção Primaria 
3 3 90 30 00 Material de Consumo
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Pedro Viana Moreira Junior pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 090/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2024
Retificação da publicação havida no Jornal da Cidade, da cidade de Santa Rita do Pardo/MS no período 
de 10 de Setembro de 2024, Edição nº. 2539, página 1, alusiva a no que se refere ao extrato do Contrato nº. 
090/2024, conforme adiante segue:
Onde se lê:
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 089/2024
Leia-se:
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 090/2024

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 
Processo Administrativo n° 077/2024
DISPENSA n° 26/2024.
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações 
contidas no Art. 75, inciso II, Lei 14.133/2021, conforme solicitação e parecer jurídico constante no proces-
so.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades de diversas Se-
cretarias Municipais da Prefeitura de Santa Rita do Pardo - MS, conforme quantidades, especificações, 
condições e exigências do termo de referência e demais anexos.
JOSE EDMARCIO VIEIRA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 4.242,00 (quatro mil, duzentos e qua-
renta e dois reais). HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA. Perfazendo o valor 
total de R$ 1.444,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais). ROMEDAL COMERCIO E IMPOR-
TACAO LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 5.186,98 (cinco mil, cento e oitenta e seis reais e noventa e 
oito centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 10.872,98 (dez mil, oitocentos e setenta e dois 
reais e noventa e oito centavos). 
Dotação Orçamentária: 
U. O. 02/02/01 - GABINETE DO PREFEITO; 02/02/04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GOVERNO SEAG; 02/05/11 - SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
Programa 04.122.0002.2002.0000 - GABINETE DO PREFEITO; 04.122.0004.2004.0000 - SE-
CRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO; 08.241.0025.2028.0000 - CASA DE ACOLHIMEN-
TO (TERCEIRA IDADE); 08.243.0025.2029.0000 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR; 
08.243.0025.2030.0000 - CASA DE ACOLHIMENTO (CRIANÇA E ADOLESCENTE)
Natureza 4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS; 4.4.90.52.35 - EQUIPAMENTOS 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS; 4.4.90.52.42 - MOBILIÁRIO EM GERAL; 4.4.90.52.99 - OUTROS 
MATERIAIS PERMANENTES
Ficha 16; 37; 263; 270; 275
VALOR TOTAL: R$ 10.872,98 dez mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e oito centavos
Santa Rita do Pardo-MS, 24 de setembro de 2024

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 077/2024 – 
DISPENSA n° 26/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no Art. 75, in-
ciso II, Lei 14.133/2021 , cujo objeto é Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender 
as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Santa Rita do Pardo - MS, conforme 
quantidades, especificações, condições e exigências do termo de referência e demais anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
JOSE EDMARCIO VIEIRA LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 4.242,00 (quatro mil, duzentos e qua-
renta e dois reais). HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA. Perfazendo o valor 
total de R$ 1.444,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais). ROMEDAL COMERCIO E IMPOR-
TACAO LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 5.186,98 (cinco mil, cento e oitenta e seis reais e noventa e 
oito centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 10.872,98 (dez mil, oitocentos e setenta e dois 
reais e noventa e oito centavos). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima 
mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.
IV - A Agente de contratação para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 24 de setembro de 2024.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Participação é exclusiva a Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos termos do art. 48 da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2024 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de 
Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviço de decoração para atender as Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) 
meses, de forma parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste ins-
trumento.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 09/10/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à 
Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor 
de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone 
(67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documen-
tação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 09/10/2024 às 09:00 horas 
(Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geral-
do da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 23 de setembro de 2024. 
_________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo



3Mato Grosso do Sul, 24 de setembro de 2024JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2548

Município de Santa Rita do Pardo - Estado do MS

Int.: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Proveniente de: ATA Nº 055/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03510 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.250,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: A G KIENEN & CIA LTDA

Proveniente de: ATA Nº 043/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03511 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.000,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Proveniente de: ATA Nº 045/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03512 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.544,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Bellpharma Medicamentos LTDA

Proveniente de: ATA Nº 046/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03513 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.940,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: CENTERMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA Nº 047/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03514 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.030,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Proveniente de: ATA Nº 048/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03515 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.540,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

Proveniente de: ATA Nº 052/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03516 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.382,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos LTDA

Proveniente de: ATA Nº 053/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03517 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.468,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA

Proveniente de: ATA Nº 054/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03518 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.460,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Proveniente de: ATA Nº 062/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03519 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 6.804,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 066/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03520 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.148,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 069/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03521 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.840,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024



4 Mato Grosso do Sul, 24 de setembro de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2548

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Proveniente de: ATA Nº 072/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03522 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.260,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR L

Proveniente de: ATA Nº 073/2023, PREGÃO 009/2023,
REFERENTE A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS
POR MEIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA

02
020313

3.3.90.32.02
Empenho: 03523 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.160,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

2024

Int.: FUNERARIA BOM JESUS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 025/2023 REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERARIOS PARA ATENDER FAMÍLIAS
QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA DO PARDO-MS.

02
020511

3.3.90.39.67
Empenho: 00779 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 3.700,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
SERVIÇOS FUNERÁRIOS

2024

Int.: TREVO ALIMENTOS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 026/2023, REFERENTE O FORNECIMENTO
DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS
QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA DO PARDO/MS.

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00013 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 48.286,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024


